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PROPRIOS

TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSFERENCIAS DO ESTADO

TOTAL
RETENGCOES AO FUNDEB
RECEITAS LIQUIDAS

TOTAL

EDUCACAO INFANTIL
ENSINO FUNDAMENTAL
RETENCOES AO FUNDEB

TOTAL

EDUCACAO INFANTIL
ENSINO FUNDAMENTAL
RETENCOES AO FUNDEB

RECEITAS DE IMPOSTOS

Prefeitura Municipal de Pirassununga

QUADRO 6 - APLICA(;AO DOS RECURSOS PROPRIOS EM ENSINO
Periodo de :01/01/2018 até 30/09/2018

Previsdo Arrecadado até o

Atualizada
39.489.300,00
38.305.000,00
71.080.000,00

148.874.300,00
21.876.400,00
126.997.900,00

Dotacdo Atualizada
(para o exercicio)

47.932.018,21
14.206.379,08
11.849.239,13
21.876.400,00

periodo
24.924.614,97
31.587.071,39
68.339.263,69
124.850.950,05
16.414.691,51
108.436.258,54

%

32,20
9,54
7,96

14,69

Despesa Empenhada
(até o periodo)

APLICACOES MINIMAS CONSTITUCIONAIS
Previsdo Atualizada

TOTAL(25%)

DESPESAS PROPRIAS EM EDUCAGCAO

%

DESPESAS TOTAIS
41.081.753,21 32,90
6.815.003,54 5,46
17.852.058,16 14,30
16.414.691,51 13,15

DESPESAS LIQUIDAS
41.081.753,21 32,90
6.815.003,54 546
17.852.058,16 14,30
16.414.691,51 1315

Despesa Liquidada
(até o periodo)

31.977.139,12

3.296.222,88
12.266.224,73
16.414.691,51

31.977.139,12

3.296.222,88
12.266.224,73
16.414.691,51

%

25,61
2,64
9,82

13,15

25,61
2,64
9,82

13,15

para o Exercicio

37.218.575,00

Despesa Paga
(até o periodo)

30.134.946,24

3.136.043,26
10.584.211,47
16.414.691,51

30.134.946,24

3.136.043,26
10.584.211,47
16.414.691,51

24,14
2,51
8,48

13,15

24,14
2,51
8,48

13,15

Retido
até o Periodo

31.212.737,51
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